

Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling middelbaar beroepsonderwijs Den Haag 2022

Toelichting

Deze wijzigingsregeling regelt het verhogen van het subsidieplafond voor de dagbestedingstrajecten met € 70.000,- vanwege de waarde die aan deze trajecten wordt gehecht ten behoeve van voortijdig schoolverlaten in het middelbaar beroepsonderwijs. Daarnaast wordt het subsidieplafond voor de opvang-, oriëntatie- en maatwerktrajecten met € 35.000,- verhoogd, omdat gebleken is dat kwetsbare jongeren meer oriëntatie en maatwerk nodig hebben. In verband met de verhoging van dit laatste subsidieplafond wordt ook de aanvraagtermijn voor de subsidie voor de opvang-, oriëntatie- en maatwerktrajecten verruimd. Tot slot is van de gelegenheid gebruik gemaakt een aantal verkeerde interne verwijzingen te herstellen. Bij de toevoeging van Hoofdstuk 2 aan de subsidieregeling zijn de verwijzingen niet vernummerd. Deze wijzigingsregeling herstelt dit.

Besluitvorming

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag;

gelet op:

- artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2020;

besluit:

- vast te stellen de Regeling tot wijziging van de Subsidieregeling middelbaar beroepsonderwijs Den Haag 2022:

Artikel I

De Subsidieregeling middelbaar beroepsonderwijs Den Haag 2022 wordt als volgt gewijzigd:

A.

In artikel 1:7, onderdeel a, wordt "tweedede" vervangen door "tweede".

B.

In artikel 3.1.5, eerste lid, wordt "artikel 2.1.2" vervangen door "artikel 3.1.2".

C.

In artikel 3.2.5, eerste lid, wordt "artikel 2.2.2" vervangen door "artikel 3.2.2".

D.

In artikel 4.1.5, eerste lid, wordt "artikel 3.1.2" vervangen door "artikel 4.1.2".

E.

In artikel 4.2.3, eerste, tweede en derde lid wordt "artikel 3.2.2" vervangen door "artikel 4.2.2".

F.

In artikel 4.2.4, onderdeel a, b, c, d en e wordt "artikel 3.2.2" vervangen door "artikel 4.2.2".

G.

Artikel 4.2.5 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, aanhef en onderdeel a, b, c, d en e wordt "artikel 3.2.2" vervangen door "artikel 4.2.2".
2. In het eerste lid, onderdeel b, wordt "€ 200.000,-" vervangen door "€ 270.000,-".
3. In het eerste lid, onderdeel d, wordt "€ 650.000,-" vervangen door "€ 685.000,-".

H.

Artikel 4.2.7 wordt als volgt gewijzigd:

1. Voor de tekst wordt de aanduiding “1.” geplaatst.
2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
 2. In afwijking van het eerste lid, wordt een aanvraag om subsidie als bedoeld in artikel 4.2.2, onderdeel d, ingediend in het tijdvak overeenkomstig artikel 1.3, tweede lid, onderdeel c.

I.
In artikel 5.1.4 wordt “artikel 4.1.2” vervangen door “artikel 5.1.2”

J.
In artikel 5.1.5, eerste lid, wordt “artikel 4.1.2” vervangen door “artikel 5.1.2”

Artikel II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad waarin zij wordt geplaatst.

Den Haag, 12 juni 2023

Het college van burgemeester en wethouders,

de secretaris,
Ilma Merx

de locoburgemeester,
Robert van Asten